
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДВОРЕЦ СПОРТА
КОВРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 63 от 03.04.2020 г.

«Об организации 
тренировочного процесса в 
МА У ДО «Дворец спорта 
в условиях распространения 
коронавирусной инфекции»

В соответствии с:
1. С Приказами Министерства Просвещения РФ

- от 17 марта 2020 г. №103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий»;
-от 17.03.2020 N 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
на территории Российской Федерации»;

2. Указом губернатора Владимирской области от 17.03.2020 г. № 38 «О введении режима 
повышенной готовности»

3. Приказом управления образования администрации Ковровского района от 03.04.2020 № 
230-осн «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях 
Ковровского района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

приказываю:

1. Проведение тренировочных занятий установить в период с 09.04.2020 по 30.04.2020 г. 
включительно с использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 
обучающихся и тренеров-преподавателей опосредовано ( на расстоянии.

2. Обучающихся перевести на дистанционную форму обучения с 06 апреля 2020 г. до особого 
распоряжения, с использованием всех средств ИКТ (электронные ресурсы, сайт 
учреждения раздел «Дистанционное обучение» с обеспечением реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в полном объёме.

3. Зам. директора по УВР Кокуриной Е.Ю. до 08.04.2020 г.:



3.1. организовать взаимодействие обучающихся с тренерами-преподавателями с 
использованием различных технологий, позволяющих обеспечивать дистанционное 
взаимодействие;

3.2. вести ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в учреждении с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий;

3.3. осуществлять контроль за оперативным отражением информации о ходе реализации 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте 
учреждения;

3.4. Разработать план-график дистанционных занятий по дополнительным
общеобразовательным программам с использованием электронного обучения и

> дистанционных образовательных технологий до 08.04.2020 г.
4. Тренерам-преподавателям до 09.04.2020 г:

4.1. обеспечить оперативную загрузку учебно-методических материалов на сайт 
учреждения;

4.2. обеспечить взаимодействие с обучающимися, в том числе, оперативное 
консультирование, по содержанию изучаемых дополнительных образовательных 
программ;

5. Применять дистанционные образовательные технологии в соответствии с «Порядком 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ» утвержденные приказом Минпросвещения России от 
23.08.2017 г. №816

6. Кокуриной Е.Ю. с учётом дистанционной формы организации тренировочных занятий 
ввести необходимые изменения в рабочие программы, календарный график.

7. Утвердить и ввести в действие положение о дистанционном обучении обучающихся 
МАУДО «Дворец спорта» (приложение 1).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е. Н. Чеснокова


